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19 marca (czwartek), godz. 17.30  
„Przez Indie na motorze” – spotkanie  z Agnieszką Radzymińską 

Projekt: Kobiet poznawanie świata

W kasku, z mapą w sercu i benzyną w żyłach, niezależna, ciekawa 
świata kobieta, dla której motocykl stał się paszportem do prze-
kraczania granic, również własnej wytrzymałości, do poznawania 
odległych kultur, smaków, ludzi i ich historii. Tym razem w pełnej 
perypetii podróży do stanu Karnataka w Indiach. 

Wstęp wolny.

26 marca (czwartek), godz. 17.30 
„Między parkiem a pałacem” – ku pamięci Elsy von Durant

Finisaż

Zapraszamy na uroczysty finisaż wystawy, stanowiącej pokłosie 
pleneru, jaki odbył się jesienią 2025 roku w otoczeniu Pałacu Ba-
ranowice – miejsca życia i działalności Elsy von Durant – malarki 
i  kolekcjonerki sztuki. Wystawa prezentuje prace uczestniczą-
cych w plenerze uczniów Liceum Plastycznego im. Marii Jaremy 
w Żorach. 

Wstęp wolny.



Od 5 marca do 5 kwietnia 2026 
„Między parkiem a pałacem” – ku pamięci Elsy von Durant

Wystawa

Wystawa jest pokłosiem dwudniowego pleneru malarskiego, na który 
została zaproszona wybrana, szczególnie uzdolniona młodzież z żor-
skiego Liceum Plastycznego. Plener odbył się 9 i 10 czerwca na terenie 
pałacu w Baranowicach. Jego mottem były słowa: „Młodzież tworzy w 
duchu sztuki i historii”. Spotkanie z malarstwem w zabytkowej prze-
strzeni nie było jedynie artystyczną przygodą w pięknym otoczeniu 
parku i pałacu, lecz stanowiło część większego projektu poświęconego 
pamięci Elsa von Durant – malarki związanej z Żorami, która dzieciń-
stwo i młodość spędziła w baranowickim pałacu. Podczas pleneru mło-
dzi artyści podejmowali dialog z historią miejsca, jego architekturą oraz 
krajobrazem, próbując uchwycić atmosferę przestrzeni naznaczonej pa-
mięcią. Nad uczestnikami czuwała Katarzyna Wieczorek – nauczycielka 
malarstwa w Liceum Plastycznym. 

Na wystawie prezentowane są obrazy olejne na płótnie autorstwa:

Wojciecha Czyża, Rubina Graneka, Julii Kowalczyk, Natalii Małek, 
Emilii Mik, Julii Musioł, Natalii Nowrot, Jagody Pawliczek,  
Roksany Praciak, Zofii Studnik, Alana Śmiecha, Sary Świstowskiej, 
Magdy Witak oraz Angeliki Zbroińskiej.

Współpraca: Liceum Plastyczne im. Marii Jaremy w Żorach

Organizacja pleneru i wystawy: Muzeum Miejskie w Żorach, Anna Flaga

5 marca (czwartek), godz. 17.30  
Premiera książki „Elsa baronowa von Durant. Życie i twórczość”  
z udziałem autora, Jana Delowicza

Nasze najnowsze muzealne wydawnictwo poświęcone jest postaci 
Elsy von Durant – arystokratki, artystki i kolekcjonerki sztuki, urodzo-
nej 22 stycznia 1876 roku we Wrocławiu (daw. Breslau), najstarszej cór-
ki Eugenii (Elly) i Hansa Durantów. Wykształcenie artystyczne zdoby-
wała w Monachium i Paryżu – ówczesnych europejskich centrach życia 

artystycznego. Pozostawiła po sobie około 130 prac – rysunków, grafik, 
obrazów olejnych, akwarel i  projektów tapiserii. Szczególne miejsce 
w jej twórczości zajmował portret. Na Jej kolekcję dzieł sztuki składają 
się prace czołowych artystów XX wieku. Spotkaniu towarzyszyć będzie 
wystawa poplenerowa prac uczniów Liceum Sztuk Plastycznych im. 
Marii Jaremy w Żorach, inspirowanych miejscem związanym z życiem 
i działalnością Elsy – Pałacem Baranowice.

Wstęp wolny.

12 marca (czwartek), godz. 17:30  
Spis z natury. Rzeczy osobiste

Wystawa

25 lat to mnóstwo historii, tysięcy przedmiotów i setek tysięcy Was – na-
szych Gości. Z tej okazji postanowiliśmy na chwilę odwrócić role. Zamiast 
opowiadać o eksponatach tak, jak zwykle to robimy, pokażemy Wam to, 
co dla nas – ludzi tworzących to miejsce – jest w nich najważniejsze i naj-
bardziej osobiste.

To będzie bardzo szczera i nietypowa wystawa. Usłyszycie w niej głosy 
zarówno nasze, jak i Wasze – te, które zostawiacie w opiniach, komenta-
rzach, chwilach wzruszenia czy zaskoczenia. Bo muzeum to nie tylko ga-
bloty. To przede wszystkim ludzie po obu stronach – i to, co nas wszyst-
kich do tych przedmiotów przyciąga.

Serdecznie zapraszamy na otwarcie – będziecie pierwszymi, którzy zo-
baczą tę opowieść..

Wstęp wolny.


